
CUADRO N° 7.01

Saldos al 31 de marzo de 2006
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

SANTA CRUZ 12.241 6.511 6.280 93.362 5.356 232.651 151.564 3.713 160.986 672.663

MERCANTIL 31.914 5.254 1.474 13.869 27.398 1.070 5.429 105.121 4.195 81.606 277.330

NACIONAL 52.331 8.943 490 133 17.646 4.718 26.994 342.953 157.488 611.696

DE CRÉDITO 18.481 11.266 4.705 18.309 3.566 28.289 342.020 4.541 112.123 9.756 553.056

UNIÓN 13.025 2.319 3.666 206 43.313 36.132 1.376 43.036 143.072

INDUSTRIAL S.A. 48.644 15.339 3.098 2.519 72.009 14.805 54.742 471.451 24.342 82.324 21.051 810.323

ECONÓMICO S.A. 9.808 3.337 27.081 385 78.161 41.869 160.641

SOLIDARIO 7.920 7.920

LOS ANDES 10.933 10.933

GANADERO 11.518 8.452 8.129 5.597 17.298 271.380 26.255 348.629

TOTAL NACIONALES 197.962 59.102 18.367 16.521 267.600 35.703 408.716 1.817.635 38.168 662.651 73.842 3.596.266

NACIÓN ARGENTINA 2.823 556 3.116 1 6.495

DO BRASIL 24 638 10.152 10.814

CITIBANK 16 16

TOTAL EXTRANJEROS 2.823 556 24 638 13.284 1 17.325

200.785 59.657 18.367 16.521 267.624 35.703 409.353 1.830.919 38.168 662.651 73.842 3.613.590

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)
BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 31 de marzo de 2006

            MN           ME MV

SANTA CRUZ 186.671 478.807 7.184 672.663

MERCANTIL 104.049 173.281 277.330

NACIONAL 203.905 407.791 611.696

DE CRÉDITO 131.470 421.587 553.056

UNIÓN 31.085 111.988 143.072

INDUSTRIAL S.A. 177.543 632.780 810.323

ECONÓMICO S.A. 31.437 129.204 160.641

SOLIDARIO 1.032 6.888 7.920

LOS ANDES 3.889 7.044 10.933

GANADERO 78.179 270.451 348.629

TOTAL NACIONALES 949.260 2.639.821 7.184 3.596.266

NACIÓN ARGENTINA 718 5.777 6.495

DO BRASIL 1.386 9.428 10.814

CITIBANK 16 16

TOTAL EXTRANJEROS 2.104 15.221 17.325

951.365 2.655.041 7.184 3.613.590

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                          (En miles de bolivianos)


